
 
Zweckverband Hochwasserschutz 
Einzugsbereich Seckach/Kirnau 
Bahnhofstraße 30 
74743 Seckach 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
Erweiterung und Umbau des Hochwasserrückhaltebeckens 26 Sindolsheim 

 
 

Bauvorhaben Erweiterung und Umbau des Hochwasserrückhalte-
becken 

Sindolsheim / Kirnau (26) 

Gewerk 1: Erd-, Beton-, Stahlbeton- Böschungssicherungs- 
und Wegebauarbeiten 

a) Name, Anschrift d. Auftraggebers (Verga-
bestelle) 

Zweckverband Hochwasserschutz 

Einzugsbereich Seckach/Kirnau 

Bahnhofstraße 30 

74743 Seckach 

Tel. 06292 / 9201-50 

b)  Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A  

c) Angebote Angebote können nur elektronisch abgegeben werden 

d) Art des Auftrags Bauvertrag 

e) Ort der Ausführung 74749 Rosenberg-Sindolsheim 

f) Art und Umfang der Leistung Erdarbeiten ca. 10.500 m³ 
Stahlbetonbau  ca.      180 m³ 
Rückbau Böschungs- und Sohlsicherung ca.   4.500 to 
Neubau Böschungs- und Sohlsicherung ca.   5.500 to 
Blocksatzwand ca.        12 m² 
Pflasterarbeiten ca.      360 m² 
Wegebau  ca.   1.200 m² 
davon Asphaltarbeiten ca.      630 m² 
Leitungsbau (Leerrohr / Strom) ca.      450 m 
Mobiler Hochwasserschutz Dammbalken ca.          5 m 
Wasserhaltung Pumpenanlage 
Holzbau Schutzunterstand                 1 St 

g) Entfällt  

h) Art der Vergabe Vergabe erfolgt für die Gesamtleistung, eine Unterteilung 

in Lose ist nicht vorgesehen 

i) Frist für die Ausführung 11. August 2025 bis 30. Oktober 2026 

j) Zulässigkeit von Nebenangeboten Nebenangebote sind nicht zugelassen  

k) Hauptangebote Mehrere Hauptangebote sind nicht zugelassen 

l) Stelle, bei der die Vergabeunterlagen 

Angefordert  werden können 

Die Vergabeunterlagen werden auf der Vergabeplattform 
evo.staatsanzeiger bereitgestellt. 

Ein unentgeltlicher Aufruf ohne Registrierung ist möglich 
unter https://evoportal.vergabe.staatsanzeiger.de/ui/award-
Procedure/0196aeea-a529-47c1-b886-47b707e77eb5 

m) Entfällt  

n) Entfällt  

o) Frist für die Einreichung der Angebote 

und Bindefrist 

Mittwoch, 18.06.2025, 11:00 Uhr, Bindefrist 18.07.2025 

 

https://evoportal.vergabe.staatsanzeiger.de/ui/awardProcedure/0196aeea-a529-47c1-b886-47b707e77eb5
https://evoportal.vergabe.staatsanzeiger.de/ui/awardProcedure/0196aeea-a529-47c1-b886-47b707e77eb5


p) Anschrift, an die die Angebote zu richten 
sind 

Elektronische Angebote sind auf der Vergabeplattform 
evo.staatsanzeiger.de abzugeben  

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst 
sein müssen 

 

r) Zuschlagskriterien   
 

s) Datum, Uhrzeit und Ort der Eröffnung der 
Angebote 

 

 

 

 

Personen, die bei der Eröffnung anwesend 
sein dürfen 

Deutsch, auch bei Rückfragen und Schriftwechsel 

 

 

Die Zuschlagskriterien sind in den Vergabeunterlagen ge-
nannt 

Dienstag, 18.06.2025, 11:00 Uhr 

Zweckverband Hochwasserschutz 

Einzugsbereich Seckach/Kirnau 

Großer Sitzungssaal, Ebene 6 

Bahnhofstraße 30 

74743 Seckach 

Bieter und/oder ihre Bevollmächtigte 

t) Sicherheiten 5 % der Auftragssumme für Vertragserfüllung und 
3 % der Abrechnungssumme für Gewährleistung 

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungs-
bedingungen 

Nach § 16 VOB/B und den Besonderen und Zusätzlichen Ver-
tragsbedingungen 

v) Rechtsform der Bietergemeinschaften Keine besondere Rechtsform verlangt; alle Mitglieder haften 
gesamtschuldnerisch 

w) Nachweise für die Beurteilung der Eignung 
des Bieters 

Formblatt Eigenerklärungen zur Eignung gemäß § 6 Abs. 3 
Nr. 2 VOB/A  

x) Zuständige Behörde zur Nachprüfung be-
haupteter Vergabeverstöße 

Landratsamt Neckar-Odenwald-Kreis 

Neckarelzer Straße 7, 74821 Mosbach 

  

 


